
О благоустройстве и санитарном состоянии села

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

24.04.2014                                                                                                       № 44

  

с. Берея

  

  

 1 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

О благоустройстве и санитарном состоянии села

  

  

В целях улучшения благоустройства, обеспечения качества и комфортности среды
проживания, сохранности зелёных насаждений в муниципальном образовании, в
соответствии с Градостроительным кодексом РФ, во исполнение Федеральных законов
от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановления главы администрации Амурской области от 22.02.1999 года
№ 86, постановления главы администрации сельсовета от 17.06.2005 года № 17 «О
правилах внешнего благоустройства Береинского муниципального образования»,

  

  

постановляю:

  

  

1.Утвердить план мероприятий по проведению благоустройства села на 2014 год (план
прилагается);

  

2.Утвердить комиссию по благоустройству, возложив полномочия на членов женсовета
Береинского сельсовета, в следующем составе:

  

Председатель комиссии – глава сельсовета Иванченко А.И,

  

Члены: фельдшер села, председатель женсовета Акатова О.В.

 2 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

  

депутат районного совета народных депутатов Смолич З.А.

  

депутат сельского совета народных депутатов Гутор Е.П.

  

3.Всем жителям села принять активное участие в благоустройстве и наведению
образцового санитарного состояния. Бытовые отходы, мусор вывозить на свалку строго
в отведённое место.

  

4.Всем руководителям учреждений и организаций села организовать работы по уборке
закреплённых территорий. Срок до 05.05.2014 года.

  

5.За нарушение правил благоустройства территорий и несоблюдение  правил по
соблюдению чистоты на производственных территориях объектов соцкультбыта, а
также в индивидуальных дворах привлекать к административной ответственности.

  

6.Фельдшеру Акатовой О.В. совместно с женсоветом активизировать работу в вопросах
по санитарному состоянию благоустройству села.

  

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

А.И.Иванченко

  

  

 3 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

  

  

  

  

Приложение к

  

постановлению главы

  

Береинского сельсовета

  

от 24.04.2014 года № 44

  

  

МЕРОПРИЯТИЯ

  

по проведению благоустройства на территории администрации Береинского
сельсовета с 1апреля по 31октября 2014 года

  

        

 4 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

№ п/п

  

Наименование запланированных работ

  

Количество

  

Ответственные исполнители

  
    

1

  

Ямочный ремонт дороги. Отсыпка проезжей части дороги   в селе

  

600 м. май - октябрь

  

Жители села. Дни благоустройства

  
    

2

  

Грейдерование проезжей части дороги в селе

  

800 м. 4 раза в год

  

 5 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

Глава сельсовета

  
    

3

  

Ремонт изгороди владельцев частных жилых домов

  

400 пм. лето

  

Средства владельцев домов

  
    

4

  

Ремонт и покраска изгороди СДК, школы, магазина

  

225 м.

  

Средства администрации, школы, магазина

  
    

5

  

Посадка декоративных деревьев и кустарников в   учреждениях социальной сферы

  

 6 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

100 шт.  весна   - осень

  

Дни благоустройства. Обслуживающий персонал   учреждений

  
    

6

  

Посадка плодовых деревьев и кустарников на   приусадебных участках жителей

  

150 шт. весна - осень

  

Владельцы домов

  
    

7

  

Посадка цветов на приусадебных участках и в   учреждениях села

  

210 шт.    май   - июнь

  

Владельцы домов. Председатель женсовета

  
    

8

  

 7 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

Ремонт, побелка, покраска фасадов в частных и   приватизированных домах

  

200 кв. м. лето

  

За счёт владельцев домов на средства хозяина.   Председатель женсовета

  
    

9

  

Снос и уборка старых, ветхих, заброшенных домов с   предварительным отключением от линии электропередач

  

1 шт.

  

Жители села на субботниках и воскресниках

  
    

10

  

Санитарная очистка и уборка кладбища от бытового   мусора и сорной растительности:

-вырубка молодой поросли, уборка бытового мусора,   сорной растительности;

-ремонт тумбочек и оградок, их покраска на могилах   инвалидов и участников ВОВ;

 8 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

-ремонт и изготовление столов и лавочек для поминальных   мероприятий;

-уход за могилой солдата, погибшего в 1945 году   (Иван Царёв), её покраска

  

2 раза в год, за неделю до родительского дня, к 9   маю

  

В дни благоустройства, назначаемые администрацией Береинского   сельсовета, всеми трудоспособными жителями села. Учащиеся.

  
    

11

  

Очистка водоёма для купания и места массового отдыха   для детей и взрослого населения

  

Май - июнь

  

Безработные и неработающее население

  
    

12

  

Чистка помойных ям и мусорных ящиков в учреждениях   социальной сферы (школа, ФАП, магазин)

  

май

  

 9 / 10



О благоустройстве и санитарном состоянии села

Обслуживающий персонал учреждений

  
      

  

 10 / 10


